

Зарегистрировано
в ОГКУ «Институт
муниципальной правовой
информации имени
М.М. Сперанского»
от <u>Об. ОЗ 2024 NO1-0440 (24</u>

АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

26 февраля	2024 года
ro merbana	сока года

№ 5-пра	
----------------	--

Иркутск

О внесении изменений в приказ аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области от 14 июня 2019 года № 23-пра

В целях реализации отдельных положений государственной программы Иркутской области «Реализация государственной национальной политики в Иркутской области», утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 13 ноября 2023 года № 1027-пп, руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области от 14 июня 2019 года № 23-пра «О Порядке организации проведения социологических исследований по отдельным вопросам государственной национальной политики в Иркутской области» (далее – приказ) следующие изменения:

в преамбуле слова «постановлением Правительства Иркутской области от 26 октября 2018 года № 767-пп «Об утверждении государственной программы Иркутской области «Реализация государственной национальной политики в Иркутской области» на 2019 — 2024 годы»,» заменить словами «постановлением Правительства Иркутской области от 13 ноября 2023 года № 1027-пп «Об утверждении государственной программы Иркутской области «Реализация государственной национальной политики в Иркутской области»,»;

пункт 1 Порядка организации проведения социологических исследований по отдельным вопросам государственной национальной политики в Иркутской области, утвержденного приказом, изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру организации проведения социологических исследований по выявлению:

доли граждан, положительно оценивающих состояние межнациональных (межэтнических) отношений, в общей численности граждан Российской Федерации;

доли граждан, отмечающих отсутствие в отношении себя дискриминации по признаку национальной, языковой или религиозной принадлежности, в общем количестве опрошенных граждан;

доли граждан, не испытывающих негативного отношения к иностранным гражданам, в общей численности граждан Российской Федерации, проживающих в Иркутской области;

уровня общероссийской гражданской идентичности;

доли граждан из числа коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, удовлетворенных качеством реализуемых мероприятий, направленных на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, из общего числа опрошенных лиц, относящихся к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации (далее – социологические исследования).».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

Руководитель аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области



С.В. Боброва